
SLINGSLING
ベルトスリング

ワイヤースリング

チェーンホイスト

2点・4点吊りスリング

モッコ・特殊仕様品

吊　具
128～135

136～139

140～141

フック・リング・シャックル 142～145

146～147

148～151

油圧ジャッキ 150
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レバーホイストは
＜＜＜ P.122に記載。
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手引力
（kg）品　番 自 重

（kg）
JANコード
4963360

標準価格
（円）

OCH－025
OCH－05
OCH－10
OCH－15
OCH－20
OCH－30

OCH－025 OCH－05 OCH－10

OCH－30

0.25
0.5
1.0
1.5
2.0
3.0

標準揚程
（m）

定格荷重
（ton）

2.5
2.5
2.5
2.5
3.0
3.0

3.5
7.6
10.4
13.3
20.5
21.0

505355
505317
505324
505331
505348
505362

19
20
28
35
40
42

ロードチェーン
線径（㎜）×掛数
φ4.0 × 1
φ5.0 × 1
φ6.0 × 1
φ7.0 × 1
φ7.9 × 1
φ7.0 × 2

17,050
17,050
17,860
23,660
37,600
45,950

ロードチェーン
揚程1m増し価格（円）

1,430
1,430
1,570
1,950
2,410
3,900

ハンドチェーン
930
930
930
930
930
930

O.H.INDUSTRIAL CO.,LTD.

定格荷重
0.25ton

定格荷重
1ton

チェーンホイスト

定格荷重
3ton

定格荷重
0.5ton

寸法（mm）
A品　番 B C D E
100
140
162
184
195
170

OCH－025
OCH－05
OCH－10
OCH－15
OCH－20
OCH－30

110
120
128
140
172
155

12
12
16
19
22
29

13
26
26
32
33
34

16
21
25
30
35
45

F
265
285
330
410
445
512

吊
　
具
　
チ
ェ
ー
ン
ホ
イ
ス
ト

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機
ロープ
ラチェット

鈑金用

ステンレス・
チタン

◉ 主軸受部には荷揚げを効率良くするニードルベアリング使用。
◉ カミツキを防止するベアリング入（OCH-025, 05）。
◉ 衝撃に強い！頑丈ギアケース、本体フレーム。
◉ 作業環境に合わせて、チェーンの長さをオーダーできます。

操作性に優れた、
使いやすいコンパクト設計！

OCH－20

定格荷重
2ton

果樹の引抜に

荷の積み降ろしに

配管工事に

E

OCH－15

定格荷重
1.5ton

● 定格荷重を超える荷は、絶対に吊らないでください。
● 吊荷の下や吊荷の動く範囲には入らないでください。
　 また、人の頭上を超えて荷を運搬しないでください。
● 人を支えたり、吊り上げたり、運ぶために使用しないでください。
● 部品に変形が生じたものは使用しないでください。
● 共吊りする場合は、それぞれ1台のチェーンホイストでも、その荷
　 を吊れる定格荷重のものを使用してください。

使用上の注意

パッケージ入

F

新

ベルト
スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

吊　具

キャスター

2点・4点吊り
スリング

車輪
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吊
　
具
　
ト
ロ
リ
／
ホ
イ
ス
ト
ロ
ー
プ

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機

鈑金用

ロープ
ラチェット

ステンレス・
チタン

H型鋼
Ⅰ型鋼
兼用

A
F

G

I

H

D
E

B
J

C

OTR-10
OTR-20

適合ビーム幅

100mm～150mm
75mm～125mm

トロリ 品　番 JANコード
4963360

標準価格
（円）

OTR－10
OTR－20

1
2

最小回転半径
（m）

定格荷重
（ton）

1
1.3

505423
505447

21,510
32,690

ホイストロープ 品　番 JANコード
4963360

標準価格
（円）

HR－1 φ5mm×19m

揚　程
（m）

ロープ
径×長さ

2.5

実用持上能力
（kg）
100

破断荷重
（kg）
450 505508 2,250◉ 園芸・土木・建設・アウトドアスポーツなど多彩に使えます。

◉ 荷物を回転させずに、ラクラク吊り上げ！
◉ ねじれない編み込みロープ採用で作業効率大幅UP。

寸法（mm）
A品　番 B C D E F G
228
266

OTR－10
OTR－20

121
134

121
134

164
193

70
85

102
120

75-125
100-150

H
115
128

I
47
48

J
30
36

編み込みロープだから
吊り上げ時に、荷物が回転しない！

リングで
移動できます。● リング

編み込みロープだか
らロープがクロスす
ることなく作業もラ
クラク！

強力編み込み
ロープ使用。

● フック

● ロープ

ナイロン
ローラー※Cカンは

　別売です。

（リング内径）

径/5mm
長さ/19m
材質/ポリプロピレン

18㎜

34㎜

ねじれ解消！ ヨレ、ねじれ
に強い！ ベルト

スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

吊　具

キャスター

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

2点・4点吊り
スリング

車輪
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吊
　
具
　
シ
ャ
ッ
ク
ル

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機
ロープ
ラチェット

鈑金用

ステンレス・
チタン

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

キャスター

車輪

ベルト
スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

吊　具

2点・4点吊り
スリング

品　番 JANコード
4963360

標準価格
（円）

SC－05T
SC－07T
SC－10T
SC－15T
SC－20T
SC－32T
SC－47T

523205
523212
523229
523236
523243
523250
523267

寸法（㎜）
A 　 B 　 C 　 D 　 E 　 F 　 G

自　重
（g）

梱包数量
（個）

使用荷重
（ton）

50
50
50
20
20
10
5

7
8
10
11
13
16
19

12
13
17
19
20
27
32

37
45
52
62
70
88
103

21
25
30
35
40
51
60

8
10
12
14
16
20
22

7
8
10
11
13
16
19

16
19
23
27
31
39
46

40
70
120
200
310
590
930

0.5
0.75
1.0
1.5
2.0
3.25
4.75

380
450
550
750
930
1,430
2,100

鍛造シャックル

品　番 JANコード
4963360

標準価格
（円）

BC－05T
BC－07T
BC－10T
BC－15T
BC－20T
BC－32T
BC－47T

523304
523311
523328
523335
523342
523359
523366

寸法（㎜）
A　 B 　 C 　 D　 E 　 F 　 G 　 H

自　重
（g）

梱包数量
（個）

使用荷重
（ton）

50
50
50
20
20
10
5

7
8
10
11
13
16
19

12
13
17
19
20
27
32

37
45
52
62
70
88
103

28
30
35
42
48
60
71

8
10
12
14
16
20
22

7
8
10
11
13
16
19

19
21
25
29
32
42
50

16
19
23
27
31
39
46

50
80
135
220
340
650
1,000

0.5
0.75
1.0
1.5
2.0
3.25
4.75

380
450
550
750
930
1,430
2,100

◉ ワイヤー・チェーン・ロープなどの連結に。
◉ 鍛造品 熱処理済
◉ 材質 ： 本体/S45C
　　　　 ボルト/SCr440
◉ 安全係数 ： 6

鍛造シャックル弓型
◉ ベルトスリング・ラウンドスリングなどの連結に。
◉ 鍛造品 熱処理済
◉ 材質 ： 本体/S45C
　　　　 ボルト/SCr440
◉ 安全係数 ： 6

A

D

E

B
C

G

F

A

D

E

B
C

H

G

F

鍛造品につき、多少の寸法誤差があります。
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吊
　
具
　
リ
ン
グ

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機

鈑金用

ロープ
ラチェット

ステンレス・
チタン

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

キャスター

品　番 JANコード
4963360

標準価格
（円）

OR－13
OR－16
OR－19
OR－22
OR－25

522918
522925
522932
522949
522956

寸法（㎜）
A　　　　B

自　重
（kg）

梱包数量
（個）

使用荷重
（ton）

20
20
10
10
1

φ13
φ16
φ19
φ22
φ25

50
70
75
100
100

0.2
0.4
0.7
1.2
1.6

0.75
1
2
3
5

600
760
1,100
2,000
2,700

オーリング
◉ 鍛造品 熱処理済
◉ 材質 ： SCr420
◉ 安全係数 ： 6

品　番 JANコード
4963360

標準価格
（円）

OML－14
OML－17
OML－19
OML－25
OML－32
OML－38

522970
522987
522994
523007
523014
523021

寸法（㎜）
A　　　B　　  C

自　重
（kg）

梱包数量
（個）

使用荷重
（ton）

10
10
5
5
1
1

φ14
φ17
φ19
φ25
φ32
φ38

63
70
70
89
111
133

127
140
140
178
222
267

0.5
0.75
1.0
2.1
4.2
7.1

2
3
4
9
13
18

1,650
2,300
2,900
4,300
7,000
11,250

マスターリンク
◉ 鍛造品 熱処理済
◉ 材質 ： SCr420
◉ 安全係数 ： 6

A B

AC B

車輪

ベルト
スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

吊　具

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

2点・4点吊り
スリング
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表に仕様を記入し、ご注文ください。ご希望に沿ったものを設計し、製作いたします。
また、下図にない形状・仕様の場合はフリーハンド図面にてご注文ください。

モッコ型 マスク型

吊
　
具
　
モ
ッ
コ・特
殊
仕
様
品

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機
ロープ
ラチェット

鈑金用

ステンレス・
チタン

受注
生産

特殊品各種

マスクR型

モッコR型

幅の広いベルトで、不安定な
吊り作業を安全に行えます。

網状のベルトが、袋物などの荷崩れ
しやすいものを安全に保持します。

継手長さ継手長さ マスク長さ
マスク長さ

全長

マスク幅

継手長さ継手長さ モッコ長さ

A

B

帆布あり

全長

モッコ幅

マスク幅

mm mm

全長継手長さ

mm mm

作業内容

積み荷重量： kg

モッコ長さモッコ幅

mm mm

全長継手長さ

mm mm

B（間隔）A（間隔）

mm mm

帆布の有無 有　・　無

作業内容

積み荷重量： kg

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

キャスター

車輪

ベルト
スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

吊　具

2点・4点吊り
スリング
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吊
　
具
　
モ
ッ
コ・特
殊
仕
様
品

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機

鈑金用

ロープ
ラチェット

ステンレス・
チタン

A

B

マスクH型

モッコH型

継手長さ継手長さ マスク長さ

全長

マスク幅

継手長さ継手長さ モッコ長さ

帆布あり

全長

モッコ幅

マスク長さマスク幅

mm mm

全長継手長さ

mm mm

作業内容

積み荷重量： kg

モッコ長さモッコ幅

mm mm

全長継手長さ

mm mm

B（間隔）A（間隔）

mm mm

帆布の有無 有　・　無

作業内容

積み荷重量： kg

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

キャスター

車輪

ベルト
スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

吊　具

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

2点・4点吊り
スリング
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吊
　
具
　
油
圧
ジ
ャ
ッ
キ

非鉄金属

鉄工用

溶接用

点検用

建築土木用

バール

電気工事用

ホビー用

PXブランド

落下防止
コード
グリップ
テープ
木柄・
クサビ

樹脂・ゴム
ハンマー

ラッシング
ベルト

タイトロン

荷締機

パレット
ベルト

タナガード

レバー
ホイスト
ワイヤー
荷締機
ロープ
ラチェット

鈑金用

ステンレス・
チタン

ハンドル長さ
（mm）品　番 受金外形

（mm）
自 重
（kg）

JANコード
4963360

OJ－2T
OJ－3T
OJ－4T
OJ－5T
OJ－7T
OJ－10T

48
60
60
70
80
80

φ26
φ27
φ27
φ29
φ32
φ36

呼び荷重
（ton）
2
3
4
5
7
10

本体ベース寸法
（mm）

94
100
100
115
119
125

×
×
×
×
×
×

88
93
93
96
103
109

最高高さ
（mm）

補助ネジ長さ
（mm）

345
372
372
413
457
460

2.7
3.3
3.3
4.5
5.7
6.6

500428
500435
500442
500459
500480
500411

310
310
310
400
400
400

自動車・建築・土木など幅広く活躍！
曲げ加工にも使いやすい。

最低高さ
（mm）
181
194
194
216
230
230

116
118
118
127
147
150

ストローク
（mm）

◉ オーバーロード（過負荷）防止機構内蔵で安全！
◉ 横向きにも使用可能です。

垂直に 水平に

ポンプ部を下に

※横向きに使用する場合はポンプ部を下にしてください。
※横向きに使用した場合、置き方によりストロークは通常の値
　より少なく（小さく）なります。

横向きにも使用可能オーバーロード（過負荷）
防止機構内蔵

【使用温度】－20℃～50℃

使用上の注意

油圧ジャッキ

●絶対に、ジャッキの呼び荷重を超えた荷物を持ち
上げないでください。
●ジャッキの底面は、常に固い、水平な平面の上に
置いてご使用ください。
●適切なジャッキスタンドなどの保持台を使わず
に、持ち上げた荷物の下で作業するのは絶対にし
ないでください。
●ジャッキアップ後は、その場から離れたり放置し
ないでください。降下することがあります。
　離れる場合や放置する場合は、必ず保持台などで
支えてください。
●作動油は、「一般油圧作動油ISO VG10～32」を
ご使用ください。
●説明書をよく読み用法を守ってご使用ください。

OJ－5T OJ－7T OJ－10T

OJ－4T

定格荷重
2ton

定格荷重
4ton

定格荷重
5ton

定格荷重
7ton

定格荷重
10ton

定格荷重
3ton

OJ－2T OJ－3T

価格：オープン

パッケージ入

中荷重用

重荷重用

軽荷重用

キャスター

車輪

ベルト
スリング
ワイヤー
スリング
チェーン
ホイスト
フック・リング
シャックル

モッコ・
特殊仕様品
油圧
ジャッキ

吊　具

2点・4点吊り
スリング




